证券代码：300442   证券简称：润泽科技   公告编号：2025-006

润泽智算科技集团股份有限公司

关于公司前期会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：

润泽智算科技集团股份有限公司（简称“公司”）本次会计差错更正仅涉

及公司 2024 年第一季度、2024 年半年度、2024 年第三季度报告中营业收入、

营业成本项目，相关销售业务的收入确认方法由“总额法”调整为“净额法”，

不会对公司总资产、净资产、利润总额、净利润和归属于上市公司股东的净利

润及经营活动现金流净额产生影响，不会导致公司已披露的定期报告出现盈亏

性质的改变，不存在损害公司和全体股东利益的情形。

公司于 2025 年 4 月 22 日召开第四届董事会第二十九次会议、第四届监事会

第二十二次会议及第四届董事会审计委员会 2025 年第一次会议，审议通过了《关

于公司前期会计差错更正的议案》，同意公司根据《企业会计准则第 28 号——

会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则

第19号——财务信息的更正及相关披露》等有关规定，对公司 2024年第一季度、

2024 年半年度、2024 年第三季度（合称“2024 年前三季度”）各期财务报表相

关项目进行会计差错更正，具体情况如下。

一、前期会计差错更正概述

为了更严谨的执行收入准则，公司对 AIDC 业务中的高性能算力模组业务进

行了自查，对交易实质进行了进一步分析和判断，并结合审计机构意见，将 2024

2

年前三季度相关销售业务的收入确认方法由“总额法”调整为“净额法”。本次

会计差错更正涉及公司 2024 年第一季度、2024 年半年度、2024 年第三季度报告

中营业收入、营业成本项目，不会对公司总资产、净资产、利润总额、净利润和

归属于上市公司股东的净利润及经营活动现金流净额产生影响，不会导致公司已

披露的定期报告出现盈亏性质的改变。

二、前期会计差错更正及对公司的影响

公司对上述财务数据进行更正，相应 2024 年第一季度报告、2024 年半年度

报告、2024 年第三季度报告的财务报表进行了调整。调整后，不会对公司总资

产、净资产、利润总额、净利润和归属于上市公司股东的净利润及经营活动现金

流净额产生影响。

本次前期会计差错更正对公司 2024 年前三季度报告财务报表的具体数据影

响如下（以下注释未经特别说明，金额单位为人民币元）：

（一）对 2024 年第一季度报告的影响

1、合并资产负债表

本次会计差错更正不涉及合并资产负债表的调整。

2、合并利润表

单位：元

项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 1,242,260,262.53 986,822,300.97 -255,437,961.56

营业收入 1,242,260,262.53 986,822,300.97 -255,437,961.56

营业总成本 789,657,943.40  534,219,981.84  -255,437,961.56

营业成本 654,208,894.28  398,770,932.72 -255,437,961.56

（二）对 2024 年半年度报告的影响

1、合并资产负债表

本次会计差错更正不涉及合并资产负债表的调整。

2、合并利润表

3

单位：元

项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 3,575,249,694.16 2,164,810,203.59 -1,410,439,490.57

营业收入 3,575,249,694.16 2,164,810,203.59 -1,410,439,490.57

营业总成本 2,604,273,798.62  1,193,834,308.05  -1,410,439,490.57

营业成本 2,339,211,446.27  928,771,955.70  -1,410,439,490.57

（三）对 2024 年第三季度报告的影响

1、合并资产负债表

本次会计差错更正不涉及合并资产负债表的调整。

2、合并利润表

单位：元

项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 6,410,351,527.92  3,457,003,679.89  -2,953,347,848.03

营业收入 6,410,351,527.92  3,457,003,679.89  -2,953,347,848.03

营业总成本 4,862,530,896.59 1,909,183,048.56 -2,953,347,848.03

营业成本 4,440,402,637.02  1,487,054,788.99  -2,953,347,848.03

三、前期会计差错更正事项对公司 2022 年重大资产重组业绩承诺完成情况

的影响

本次前期会计差错更正对公司全资子公司润泽科技发展有限公司及其下属

子公司（简称“润泽发展”）2024 年前三季度的营业收入和营业成本的调整，

相关销售业务的收入确认方法由“总额法”调整为“净额法”，对润泽发展 2024

年度净利润无影响，故不会对润泽发展 2024 年度业绩承诺完成情况产生影响。

四、董事会、监事会及审计委员会的结论性意见

（一）董事会意见

经审议，董事会认为：公司本次前期会计差错更正符合《企业会计准则第

28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息

披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，更正后的

财务数据及财务报表能够更加客观、准确、真实地反映公司财务状况、经营成果，

有利于提高公司财务信息质量。

4

（二）监事会意见

经审议，监事会认为：公司本次前期会计差错更正，符合《企业会计准则第

28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息

披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的相关规定。更正后的

财务数据及财务报表能够反映公司实际经营情况及财务状况。本次前期会计差错

更正的审议和表决程序符合法律、法规以及《润泽智算科技集团股份有限公司章